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godtgørelse for de tre optjeningsår kunne hen- 
føres til personer, der i stedet for at holde deres 
optjente ferie fik arbejdsløshedsdagpenge, kon- 
tanthjælp eller orlovsydelse. 

Ferieloven blev derfor ændret i december 
1996, således at en del af den uhævede ferie- 
godtgørelse fremover tilfalder statskassen i ste- 
det for Arbejdsmarkedets Feriefond henholds- 
vis en privat feriefond. Samtidig fik arbejdsmi- 
nisteren bemyndigelse til med passende mel- 
lemrum at fastsætte den procentdel af den uhæ- 
vede feriegodtgørelse, som skal tilfalde stats- 
kassen. Fastsættelsen vil skulle ske på grundlag 
af ajourførte undersøgelser svarende til dem, 
der førte frem til tallet 60%. 

Ved en efterfølgende bekendtgørelse blev det 
fastsat, at den forældede og uhævede feriegodt- 
gørelse m.v., som vedrører optjeningsårene 
1995, 1996 og 1997, fordeles med 60% til staten 
og 40% til Arbejdsmarkedets Feriefond hen- 
holdsvis de private feriefonde. Arbejdsministe- 
riet er netop ved at igangsætte en ny undersø- 
gelse med henblik på en ny bekendtgørelse ved- 
rørende optjeningsårene 1998, 1999 og 2000. 

Jeg kan oplyse, at for optjeningsårene 1990- 
1996 udgjorde de private feriefondes andel af de 
uhævede feriepenge gennemsnitlig godt 100 
mill. kr. om året i perioden 1990-1994 og gen- 
nemsnitlig godt 35 mill.kr. om året i perioden 
1995-1996 (hvor 60/40-ordningen var trådt i 
kraft). De tilsvarende tal for Arbejdsmarkedets 
Feriefond er gennemsnitlig knap 55 mill.kr. om 
året i perioden 1990-1994 og gennemsnitlig godt 
28 mill. kr. om året i perioden 1995-1996 (hvor 
60/40-ordningen var trådt i kraft). Man skal 
dog være opmærksom på, at der efterfølgende i 
alle årene er sket udbetaling af den indbetalte 
uhævede feriegodtgørelse til lønmodtagere, der 
efter ferieloven har fået tilladelse fra Arbejdstil- 
synet til udbetaling efter ferieårets udløb. Dette 
har i de seneste par år svaret til mellem 10-20 % 
af Arbejdsmarkedets Feriefonds del af den uhæ- 
vede feriegodtgørelse. 

Arbejdsmarkedets Feriefond har oplyst, at de 
uhævede feriepenge i FerieKonto i de senere år 
har hidrørt fra gennemsnitlig 20.000 lønmodta- 
gere. 

Arbejdsmarkedets Feriefond bestræber sig 
hvert år på at nedbringe den uhævede ferie- 
godtgørelse på FerieKonto-området ved at gøre 
lønmodtagerne opmærksom herpå inden ferie- 
årets udløb. Således udsendes hvert år i marts 

. , måned erindringsbreve til de lønmodtagere, der 

| 

på dette tidspunkt havde haft et ubenyttet 
FerieKonto-bevis i hænde i mindst en måned. 

En undersøgelse af problematikken, som Ar- 
bejdsmarkedets Feriefond foretog i 1994, viste 
bl.a., at især unge i alderen 20-29 år ikke hæve- 
de deres feriepenge, og at det typisk drejede sig 
om beløb mellem 500 og 2000 kr. for en periode 
på fra 1-15 feriedage - svarende til et beløb på 
mellem 100 og 400 kr. pr. feriedag. Endvidere 
var udenlandske statsborgere og personer, der 
ikke havde en almindelig dansk adresse (fx 
uden bopæl, forsvundet, udrejst, død), markant 
overrepræsenterede. Ca. 30 % af det samlede 
beløb i uhævet feriegodtgørelse kunne henføres 
til personer, der havde ladet mere end 5000 kr. 
henstå uhævet. 

Derudover vurderer Arbejdsmarkedets 
Feriefond, at en af årsageme til den manglende 
udbetaling kan være, at lønmodtagere ikke hol- 
der ferien og derfor heller ikke har ret til at 
hæve feriegodtgørelsen, idet det følger af ferie- 
loven, at det er en betingelse for udbetaling af 
feriegodtgørelse, at ferie faktisk holdes. 

Spm. nr. S 2425 

Til trafikministeren (17/6 99) af: 
Rikke Hvilshøj (V): 
»Er ministeren blevet forsikret om, at borgerne 
på Vesterbro og Frederiksberg ikke længere vil 
opleve svigt i udbringningen af deres post?« 

Svar (28/6 99) 

Trafikministeren (Sonja Mikkelsen): 
Jeg henviser til min besvarelse af spørgsmål nr. 
S 2426 af 17. juni 1999 fra samme spørger. 

Spm. nr. S 2426 

Til trafikministeren (17/6 99) af: 
Rikke Hvilshøj (V): 
»Hvilke initiativer har Post Danmarks ledelse 
redegjort for, at de har taget og agter at tage i 
forbindelse med de utallige arbejdsnedlæggel- 
ser på Vesterbro og Frederiksberg?« 


